crédito tributário referente ao imposto territorial rural,  exercício  1999, sobre o imóvel 
constituído pela FAZENDA CANA BRAVA, sito na margem esquerda do Rio Purus, Boca do 
Acre, Amazonas, cadastrado junto à Receita Federal sob o n° 3097534-4, com area declarada 
de 5.000 hectares, no valor de R$ 8.461,77 (oito mil, quatrocentos e sessenta e um Reais e 
setenta e sete centavos). 

0 presente feito teve inicio com a lavratura do Termo de Intimação Fiscal (fls. 
03) em 28.07.2003, junto à DRF — Manaus, determinando ao contribuinte, ora recorrente, a 
apresentação dos seguintes documentos, com a finalidade de viabilizar a  análise  dos dados